Il en a la jouissance à compter du même jour par la prise de possession 

réelle, les parties déclarant que le BIEN est entièrement libre de location ou 
occupation et encombrements quelconques. 

PRIX 

La vente est conclue moyennant le prix de CINQUANTE-CINQ MILLE 
EUROS (55 000,00 EUR). 

FINANCEMENT PAR UN PRET 

Le PRETEUR et l’ACQUEREUR sont liés par un contrat de prêt résultant 
d’une offre prévue par l’article L 313-24 du Code de la consommation en date du 18 
janvier 2022, reçue le 19 janvier 2022 et acceptée par lui le 30 janvier 2022, dont un

[...]

L’ACQUEREUR s’oblige à rembourser en principal et intérêts l’emprunt dont 
les caractéristiques sont ci-après énoncées. 

Caractéristiques du prêt 
Le prêt consenti aux conditions particulières suivantes :  

Nature du prêt : Prêt immobilier standard numéro 09162149 
Montant du prêt en principal : SOIXANTE-DIX-SEPT MILLE CINQ CENT 

TRENTE-CINQ EUROS (77 535,00 EUR) 

Montant du prêt garanti par l'inscription d'hypothèque légale du prêteur de 

deniers : CINQUANTE-CINQ MILLE EUROS (55 000,00 EUR) 
Montant du prêt garanti par l'inscription d'hypothèque conventionnelle : 

VINGT-DEUX MILLE CINQ CENT TRENTE-CINQ EUROS (22 535,00 EUR) 
Durée : 180 mois 
Remboursement : mensuel 
Echéances : 
- première échéance au plus tard le : 7 mars 2022 
- dernière échéance au plus tard le : 7 février 2039 
Date de péremption de l'inscription : SEPT FÉVRIER DEUX MIL QUARANTE 
Taux, hors assurance, de 0,74 % l’an   
Le taux annuel effectif global ressort à 1,51 % l’an 

VERSEMENT DU PRET – PROMESSE D'EMPLOI 

La somme de CINQUANTE-CINQ MILLE EUROS (55 000,00 EUR) 
représentant le montant emprunté affecté au paiement du prix, a été reçue par le 
notaire soussigné et a été remise ce jour à l’ACQUEREUR qui promet de l’employer 
au financement de l'acquisition. 

L’ACQUEREUR est avisé qu’un titre exécutoire sera délivré au PRETEUR qui

[...]

DUREE DES INSCRIPTIONS 

L'inscription sera requise avec effet jusqu'à une date postérieure d'une année 
à celle de la dernière échéance, soit pour la BANQUE POPULAIRE GRAND OUEST :  

- jusqu'au 7 février 2040, en ce qui concerne le prêt d'un montant de 
SOIXANTE-DIX-SEPT MILLE CINQ CENT TRENTE-CINQ EUROS (77 535,00 EUR). 

PUBLICATION 

L'acte sera publié au service de la publicité foncière de LA ROCHE-SUR-
YON. 

DECLARATIONS FISCALES 

IMPOT SUR LA PLUS-VALUE  

L’immeuble est entré dans le patrimoine du VENDEUR : 
Acquisition suivant acte reçu par Maître Franck BARON, notaire à MAREUIL 

SUR LAY DISSAIS le 21 mars 2005 pour une valeur de cent vingt-trois mille six cents 
euros (123 600,00 eur).  

Cet acte a été publié au service de la publicité foncière de LA ROCHE-SUR-
YON le 4 mai 2005  volume 2005P, numéro 4165. 

Régime des plus-values immobilières en vertu des articles 150 U à 150 

VG du Code général des impôts 

L'impôt sur la plus-value exigible doit être déclaré et acquitté auprès du

[...]

DISSAIS, Monsieur GRELIER Mickaël titulaire d’un mandat donné par LE VENDEUR 
sous le numéro GM5350 en date du 12 novembre 2021 non encore expiré, ainsi 
déclaré. 

En conséquence, L'ACQUEREUR qui en a seul la charge aux termes du 
mandat, doit à l’agence une rémunération de QUATRE MILLE SEPT CENT TRENTE 
EUROS (4 730,00 EUR), taxe sur la valeur ajoutée incluse. 

Cette rémunération est réglée par la comptabilité de l’office notarial. 

COPIE EXECUTOIRE 

Les parties requièrent le notaire soussigné de délivrer au PRETEUR une 
copie exécutoire à ordre unique transmissible par voie d’endossement, dans les